
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 50,336,000 円（税込み）

変更金額 3,575,000 円（税込み）

変更後の契約金額 53,911,000 円（税込み）

変更理由

東京外かく環状道路（関越～東名）

１．路線の概略検討（増工）
関係機関協議により、路線の構造検討を行う代表断面を１断面追加する必要が生
じたため、増工する。また、第三京浜ＪＣＴに関して、用地取得に関するリスクを考慮
してランプ形状などの検討の必要が生じたため、増工する。
２．路線の概略検討（減工）
外環本線の線形の検討・調整が続くことから、東名ＪＣＴのループランプ化検証につ
いての項目を減工する。
３．施行実現性の検討（減工）
現在行っている河川との調整が続く見込みであることから、その後の検討となる関
係機関との切り回し道路検討条件の選定についての項目を減工する。
４．概算事業費算出（減工）
隣接事業との比較検討等に時間を要することから、別業務で概算事業費を算出す
ることとなったため減工する。

土木関係建設コンサルタント

本業務は、東京南西部における地域特性及び最新の事業計画等を踏まえ、環境へ
の影響も考慮し、当該地域の道路に求められる役割を果たす路線について概略検
討を行うものである。

令和6年8月23日

令和7年4月30日

R６東京南西部概略計画検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和7年2月28日

パシフィックコンサルタンツ(株)首都圏本社

東京都千代田区神田錦町３－２２


